昆明市五华区人民政府莲华街道办事处

莲华街道办事处关于五华区部分城中村改造“带病”回迁问题提案答复意见

区城改局：
中国人民政治协商会议昆明市五华区第九届委员会第一次会议，政协李雪波代表提案第17C10号“关于五华区部分城中村改造“带病”回迁问题”。根据代表提案内容，经街道办认真落实。现答复如下：
一、基本情况
[bookmark: _GoBack]　　2011年6月，莲华街道辖区上、中马村城中村改造项目启动。经各方共同努力，至2017年2月，上、中马村城中村改造项目全面完成回迁安置工作。经街道办实地对接了解情况，一是万彩城一期交房已经一年，回迁房与商品房完成一致，回迁房燃气管道设施完善、水表、电表已分户设置。目前未通气的原因在于，燃气公司未能完成燃气工程的竣工验收，影响到回迁户和业主的天然气使用。预计今年5月份所有燃气工程资料会报送到燃气公司，开发企业将督促燃气公司尽快验收通气。电费、水费已分表到户，由于供电供水单位抄表录入一再拖延，导致今年年初才开始有抄表。目前住户已经陆续收到水费结算单，可以正常缴费了。二是万彩城二期回迁房2017年2月8日交房，对应回迁过渡费与接房费用合并结算抵扣后发放。由于回迁户数多，回迁套数多，因此整个结算审核过程时间需要的相对长。目前过渡费已经发放了70%,对于接房相对后的回迁户，回迁结算款已经审核完毕，近期即将陆续放款。同时由于仍有近10户回迁户由于自身原因未接房，导致整个项目回迁数据整体认定不能进行，因此相关回迁房产权证办理未能启动。预计今年年底前可以启动产权证申报工作。
2、 下一步解决措施
　　针对代表提出的水、电、气正常使用问题，企业已计划在5月份开始与燃气公司等单位尽快对接验收及用气问题，水、电抄表工作已在今年开始分批送达回迁户;过渡费结算工作正在加快落实，预计在5月前结算完毕。产权证办理，街道办将在全面完成交房后，监督开发企业启动办理产权证工作。
感谢昆明市政协对上、中马城中村改造项目的关心！

　　　　　　　　　　　　五华区莲华街道办事处
　　　　　　　　　　　　   2017年5月4日